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Cong ty C6 ph~n Thune sat trimg Vift Nam
86 I02 Nguy~n Dinh Chien, phuong Dakao,
quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao Uli chinh rieng
Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30106/2021
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BANG CAN DOl KE TOAN RIENG
Ky ki todn Quy II Mt tlusc ngay 3010612021

VND
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Tai san Thuyet 30/0612021------

minh VND
0110112021

100 A. TAl SAN NGAN H~N 361,002,917,224 350,115,057,749

110 I. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n 03 76,403,441,140 86,392,708,631
III I. Ti~n 46,403,441,140 36,392,708,63 ]
112 2. Cac khoan tuong duong ti~n 30,000,000,000 50,000,000,000

130 II. Cac khoan phai thu ng~n han 125,222,565,181 122,008,477,325
131 I. Phai thu ngan han cua khach hang 05 ]72,777,865,520 170,165,576,108
132 2. Tra truce cho ngiroi ban ngan han 06 1,889,990,951 1,668,941,641
136 3. Phai thu ngan han khac 07 8,653,311,778 8,056,127,121
137 4. DI,I'phong phai thu ngan han kh6 doi (58,098,603,068) (57,882,167,545)

140 III. Hang tan kho 09 139,668,993,433 127,249,342,915
141 1. Hang t6n kho 143,138,502,958 130,827,829,378
149 2. 0\1' phong giam gia hang t6n kho (3,469,509,525) (3,578,486,463)

150 IV. Tai san ng~n han khac 19,707,917,470 14,464,528,878
151 1. Chi phi tra truce ng~n han 13 4,244,726,504 380,515,273
152 2. Thu~ GTGT duoc khau tru 14,841,167,004 13,033,416,276
153 3. Thu~ va cac khoan khac phai thu Nha 17 622,023,962 1,050,597,329

nuoc
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Cdng ty c6 phin Thu6c sat trimg Vi~t Nam
S6 I02 Nguy~n Dinh Chieu, phuong Dakao,
quan I, TP H6 Chi Minh

Bao cao Utichinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

BANG CAN DOl KIt ToAN RIENG
Ky ki todn Quj II kit thtu: ngay 3010612021

200 B. TAl SAN DAI H~N

210 l. Cae khoan phai thu dili han
216 1. Phai thu dai han khac

220 II. Hi san e8 (finh
221 I. Tai san c6 dinh hiru hinh
222 - Nguyen gia
223 - Gia tri hao man fuy kef
227 2. Hi san c6 dinh vo hinh
228 - Nguyen gia

229 - Gia tri hao man fuy kd

240 III. Tai san do' dang dili han 10
242 1. Chi phi xay dung CO' ban do dang

250 IV. D~u ttr tili ehinh dal han 04
251 1. D~u tu vao cong ty con
252 2. D~u tu vao cong ty lien doanh, lien kSt
254 3. Du phong d~u tu tai chinh dai han

260 V. Tili san dai han khae
261 1. Chi phi tra truoc dai han
262 2. Tai san thue thu nhap hoan lai

270 TONG C<)NG TAl SAN

=
40.

07

138,915,971,533 147,190,704,446

131,450,000 281,450,000
131,450,000 281,450,000

30,956,649,135 33,736,231,490
24,960,287,595 27,556,778,360

148,009,723,436 146,599,947,2 14
(J 23,049,435,841) (J 19,043,168,854)

5,996,361,540 6,179,453,130
9,002,032,847 9,002,032,847

(3,005,671,307) (2,822,579,717)

3,085,130,909 3,085,130,909
3,085,130,909 3,085,130,909

33,987,109,420 36,708,156,955
21,118,953,482 21,118,953,482
23,104,961,555 23,104,961,555

(10,236,805,617) (7,515,758,082)

70,755,632,069 73,379,735,092
70,384,128,762 71,356,101,996

371,503,307 2,023,633,096

499,918,888,757 497,305,762,195

HI

II

12

13
33
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Cong ty c6 ph§n Thune sat triIng Vi~t Nam
ss 102 Nguy~n Dinh Chieu, phuong Dakao,
quan I, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

BANG CAN DOl KE ToAN RIENG
Ky ki toan Quy Jl kit thuc ngi'ty 3010612021

(tiip theo)
.~
·..Jl
y"

N

RUN
',M
/-...;.'

~

Ma
Ngu8n van

Thuyet 30/06/2021 0110112021
~ minh VND VNDso

300 C. NO PHA.I TRA. 186,365,706,785 168,648,758,354

310 I. NQ'ng~n han 186,338,314,785 168,621,366,354
311 l. Phai tra ngiroi ban ng~n han 15 85,486,879,100 80,826,101,289
312 2. Nguoi mua tra ti~n truce ng~n han 16 2,079,846,419 3,814,624,526
313 '" ThuS va cac khoan phai ncp Nha mroc 17 5,240,287,385 443,467,753.).

314 4. Ph iii tra nguoi lao d('>ng 14,002,363,237 25,281,140,057
315 5. Chi phi ph iii tra ngan han 18 11,026,805,733 8,889,862,610
318 6. Doanh thu chua thuc hien ngan han 39,090,909
319 7, Phai tra ng~n han khac 19 28,871,254,335 10,588,196,877
320 8. Yay va no thue tai chinh ngan han 14 38,319,967,801 38,265,535,376
322 9. Quy khen thuong phuc loi 1,271,819,866 512,437,866

330 II. NQ'dai han 27,392,000 27,392,000
338 I. Yay va no time tai chinh dai han 14 27,392,000 27,392,000

400 D. VON CHl) so nnu 313,553,181,972 328,657,003,841

410 I. van chu so' htiu 20 313,423,319,634 328,527,141,504
411 1. Y6n gop cua chu so hiiu 244,607,920,000 244,607,920,000

41Ia C6 dong ph6 thong co quyen bidu quyet 244,607,920,000 244,607,920,000
418 2. Quy d~u tu phat triSn 60,391,793,422 59,791,585,832
420 3, Quy khac thuoc v6n chu s6 hfru 2,388,870,815 2,388,870,815
421 4. LQ'inhuan sau thuS chua phan phoi 6,034,735,397 21,738,764,857

421a LNST chua phdn phoi liiy ki din 1,741,631,266 9,734,613,056
cuoi ndm truac

421b LNST chua phdn phoi k)Jnay 4,293,1 04,131 12,004,151,801

430 II. Ngu8n kinh phi va quy khac 129,862,338 129,862,337
431 I. Nguon kinh phi 21 129,862,338 129,862,337

440 TONG C(>NG NGUON VON 497,305,762,195

NgU'()'il~p bi~u

V
Nguy~n Minh Tam
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Cong ty cA phAn ThuBc sat trimg Vi~t Nam
S6 102 NguySn Dinh Chieu, phuong Dakao, qu~n 1,
TP H6 Chi Minh

Bao cao titi chinh rleng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T~ RIENG
Ky ki tolin Quy II kit tluu: ng(lY 3010612021

(Til eo phuong pluip gidn tiip)

Mil
J.so

Chi tieu

LOy k~ til' dAu narn
Thuyet d~n cuBi ky nay

minh Nam nay

LOy k~ til' d~u nam
d~n cuBi ky nay

Narn tI'U'O'C

VNDVND

I.LU'U CHUYEN TIEN TiJ'HO~T DONG KINH DOANH
01 1. L(J'i nhudn 7,310,154,900 5,629,331,731

2. ou« chinh cho cdc khoiin 5,481,657,120 9,255,081,550
02 - Khau hao tai san c6 dinh va b~t dQng san d~u tu 3,604,621,022 4,503,150,213
03 - Cac khoan du phong 3,665,975,702 4,903,700,662
04 - Lai, 16 chenh lech ty gia h6i doai do danh gia lai 100,318,836 (67,236,876)

cac khoan muc ti~n t~ co g6c ngoai t~
05 - Lai, 16 til' heat dQng d~u tu (2,721,047,535) (2,024,047,939)
06 - Chi phi liii yay 831,789,095 1,939,515,490
08 3. L(J'i nhu{tll tir hO{lt t/qng kinb doanlt trutrc thay t/lii 12,791,812,020 14,884,413,281

van luu t/(jng
09 - Tang, giam cac khoan phai thu (2,589,828,242) 40,574,882,307
10 - Tang, giam hang t6n kho (17,214,868,091 ) (35,030,599,892)
11 - Tang, giam cac khoan phai tra (khong kS 1iii (1,557,352,688) (18,946,037,773)

phai tra, thuS thu nhap doanh nghiep phai nQP)
12 - Tang, giam chi phi tra truce (3,714,528,180) (3,459,056,896)
J3 - Tang, giam chtrng khoan kinh doanh
14 - Ti~n liii yay dii tra 806,372,553 (1,943,126,039)
15 - Thue thu nhap doanh nghiep dii nQP 810,439,805 (972,541,545)
17 - Ti~n chi khac cho hoat dQng kinh doanh (1,131,073,859) (1,289,173,777)

20 Luu chuyJn ti€n tlzutln tir hoa: t/(jng kink doanh (J 1,799,026,682) (6,181,240,334)

II. LtJ'U CHUYEN TIEN TiJ' HO~T DONG DAU rtr
21 1. Ti~n chi d~ mua sam, xay dung tai san c6 dinh 1,440,467,272 (5,160,265,941 )

va cac tai san dai han khac
23 2. Ti~n chi cho yay, mua cac cong cu no cua don vi (49,048,881,090) (30,000,000,000)

khac
24 3. Ti~n thu h6i cho yay, ban lai cac cong cu no cua don 49,103,313,515 30,000,000,000

vi khac
27 4. Ti~n thu lili cho yay, c6 nrc va loi nhuan duoc chia 260,427,069 3,160,841,804

30 LIm chuyJn tiJn thuan tir hO(lt d(jng dau ttr 1,755,326,766 (1,999,424,137)

III. LU'U CHUYEN TIEN TU HO~T DONG TAl CHINH
33 1. Ti~n thu tir di yay 49,103,313,515 67,376,000,584

34 2. Ti~n tra no g6c yay (49,048,881,090) (68,525,181,805)

40 Luu chuyJn ti€n thuan tie IIO(lt d(jng tai chink 54,432,425 (1,149,181,221)
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Cong ty C6 ph~n Thu&c sat kung Vi~t Nam
S6 102 Nguy6n Dlnh Chieu, pl1U'cmgDakao, quan 1,
TP H6 Chi Minh

Bao cao Uli chinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

BAo cAo LUU CHUYEN TIEN T~ RIENG
Ky ki todn Quy Il kit lillie ngay 3010612021

(Theo phutrng pbdp gidn tiip)

Mii
I.so Chi tieu

Lily k~ til' d§u nam
Thuyet d~n cu&i ky nay

minh Narn nay

Lily k~ til' d§u nam
d~n cu&i ky nay

Nam trurrc

VND VND

50 Luu chuyen ti~n tllUAn trong ky (9,989,267,491 ) (9,329,845,692)

60 Ti~n va ttro'ng duong ti~n dAu nam

70 Ti~n va nrong dU'o'ng ti~n cu&i ky

NgU'iri I~p bi~u

~

86,392,708,631 50,857,333,987
03 41,527,488,295

Nguy~n Minh Tam
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Cong ty CB ph§n Thuac sat tritng Vi~t Nam

s6 102 NguySn Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky k6 toan Quy II k6t thuc ngay 30106/2021

THUYET MINH BAo cAo TAl CHiNH RIENG
Ky k€ todn Quy II kit thuc nga» 3010612021

1. D~e DIEM HO~T DQNG eVA DOANH NGHI~P

Hinh tlurc so· hfru van

Cong ty ce phfrn Thu6c sat trung Viet Nam duoc thanh I~p va heat dong thea Giay chirng nhan dang ky kinh doanh Cong
ty C6 ph&n s5 0300408946 ngay 11/05/2006 do So' K6 hoach va D&u tu Thanh ph5 H6 Chi Minh dp. Gi~y chung nhan
dang ky kinh doanh thay d6i Ifrn thir 8 ngay 22 thang 12 nam 2016.

Tru So' chinh cua Cong ty duoc d~t tai: S5 102 Nguyen Dinh Chieu, phuong Dakao, qu~n 1, TP H6 Chi Minh.

V6n di~u I¢ cua Cong ty la: 244.607.920.000 d6ng; Tuong duong 24.460.792 c6 phan; Menh gia mot c6 phan la 10.000
d6ng.

T6ng s6 nhan vien cua Cong ty tai ngay 30 thang 06 nam 2021 la: 271 nguoi (tai ngay 30 thang 06 nam 2020 la: 270
ngiroi.)

Linh Vl,rC kinh doanh
Cong ty heat d('>ngchu y6u trong linh V\fCsan xu~t thuoc bao v¢ thuc v~t va kinh doanh thuong mai,

Nganh ngh~ kinh doanh
Hoat d('>ngchinh cua Cong ty la:

- San xuat, gia cong, sang chai, dong g6i, buon ban thuoc bao v¢ thuc v~t;

- San xu~t va mua ban ch~t h~p din va xua du6i con trung, thuoc diet ky sinh trung trong chan nuoi gia sue, gia earn,
thuoc sat trung gia dung (binh xit con trung trong nha);

- San xuat va mua ban: Bao bi va in bao bi;

- San xuat va mua ban: Ph an bon, san pham nhua, cao su, ch~t tfiy nra (khong san xuat tai tru so);

- Mua, ban may m6c, thiet bj chuyen dung cho san xuat thuoc bao v¢ thuc v~t va trang thi6t bi cho phong thi nghiem
thuoc bao v¢ thuc v~t;

- Xong hoi khir trung.

D~c di~m hoat dQng cua doanh nghiep trong ky k~ toan co anh hueng d~n Bao cao tai chinh

Viec Cong ty t~p trung cac kenh ban hang, dfiy manh cac chuong trinh ban hang, k6t hop cong tac kiem soat han ch6 hieu
qua tinh hinh dich benh Covid-19 cua Chinh phu, d1i phfrn nao tac d('>ng tich cvc d6n doanh thu ban hang cua Cong ty,
doanh thu tang 12.2% so v6'i cung ky nam tru6'c.

eAu truc doanh nghi~p

_C_o_n.::;_g_;ty_c_O_C_3_C _dO'_I_1 v_;i_t_rt.;_rc_t ....h_uo;_.c_,.s_a_u:_-.-- D___!,_ia_c_h_i__ --;- HOl.lt dQng kinh doanh chinh
- Chi nhanh I Cong ty C6 phfrn Thu5c sat Qu~n Hoan Ki6m, Ha N('>i. San xufit thu5c bao v¢ th\fc v~t
trung Vi¢t Nam

- Chi nhanh II Cong ty C6 phdn Thu6c sat Thanh ph6 Hu6, Tlnh Thtra Thien San xu~t, nghien cuu nong dugc
trung Vi¢t Nam Hu6

- Chi nhanh Cong ty C6 phdn Thu5c sat Thi x1imAn, Tlnh Binh DuO'ng Kho luu trfr thu5c
trung - Nha may Nong dugc Binh DuO'ng.

- Chi nhanh Cong ty C6 phfrn Thu6c sat Qu~n Go V~p, Thanh ph6 H6 Chi San xu~t thu6c bao v¢ thvc v~t
trung Vi¢t Nam - Trung Him Nghien cuu va Minh

- Chi nhanh D6ng Nai - Cong ty C6 phdn Huy¢n Th6ng NhM, Tlnh D6ng Nai San xu~t thu6c bao v¢ th\fc v~t
Thu6c sat trung Vi¢t Nam

- Chi nhanh Cong ty C6 ph&n Thu6c sat Qu~n Thu Duc, Thanh ph5 H6 Chi San xu~t thu6c bao v¢ th\fc v~t
trung Vi¢t Nam - Xi nghi¢p Linh Xuan Minh

9



Cong ty CB ph An Thu6c sat trung Vi~t Nam

s6 102 Nguy~n Binh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao tai chinh rieng

Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

du true doanh nghi~p

_K_;;.y_n_it.;;._y_n_iim_n_a.;;._Y_co_' _c3_c_d_o·_n_v.;;._i t_r.,:_I,I·_c_th_u...;,Q_c _sa...,u,...: _..;D~I&.;;·a;_;c;,;;h;,;"i HO\lt di,lng kinh doanh chinh
- Chi nhanh Long An - Cong ty C6 ph~n Huyen Dire Hoa, Tinh Long An San xuat thuoc bao v~ thuc v~t
Thuoc sat trung Vi~t Nam

Thong tin v~ cac cong ty con, cong ty lien doanh, lien kSt cua Cong ty: xem chi ti@ttai Thuyet minh s6 04.

2. CHE DQ vA cHiNH SACH KE TOAN Ap Dl)NG T ~I CONG TV

2.1. Ky k~ toan, don vi ti€n t~ su' dung trong k~ toan

Ky k@to an nam cua Cong ty thee nam duong ljch b~t d~u tu ngay 01/01 va kSt thuc vao ngay 31/12 hang nam.
Dan vi ti~n t~ su dung trong ghi chep k@toan hi D6ng Vi~t Nam (VND).

2.2. Chuan muc va Ch~ di,l k~ toan ap dung

chi iii) M toan ap dung
Cong ty ap dung Ch€ di? K@toan doanh nghiep ban hanh thee Thong tu s6 200/2014/TT-BTC ngay 22112/2014 cua Bi?
Tai chinh va Thong ttr s6 53/2016/TT-BTC ngay 21103/2016 cua Bi? Tai chinh v~ viec sua d6i, b6 sung mot s6 di~u cua
Thong tu s6 200/20 14/TT-BTC.

Tuyen b6 v~ viec tudn thu Chudn muc ki loan va chi d(i M toan
Cong ty dil ap dung cac Chuan muc k€ toan Vi~t Nam va cac van ban huang d§.n Chuan muc do Nha nuoc dil ban hanh,
Cac Bao cao tai chinh duoc l~p va trinh bay thee dung moi quy dinh cua tung chu:1n mire, thong tu huong d§.n thuc hien
Chu:1n muc va Ch@di? k@toan doanh nghiep hien hanh dang ap dung.

2.3. Co' sO'I~p Bao cao tai chinh rieng

Bao cao tai chinh rieng duoc trinh bay thee nguyen t~c gia gee.

Bao cao tai chinh rieng cua Cong ty duoc l~p tren co sa t6ng hop cac nghiep vu, giao dich phat sinh va duoc ghi s6 k@
toan tai cac don vi thanh vien hach to an phu thuoc va tai Van phong Cong ty.

Trong Bao cao tai chinh rieng cua Cong ty, cac nghiep vv giao dich ni?i bi? va s6 du nQi bQ co lien quan d@ntai san, ngu6n
v6n va cong ng phai thu, phai tra nQi bi? oil dugc lo:;ti tru toan bi?

Nhfrng nguai suod\mg cac Bao cao tai chinh rieng nay nen d9C cac Bao cao tai chinh rieng k@thgp vo-i cac Bao C{1Otai
chfnh hqp nh~t cua Cong ty va cac Cong ty con (np doan) ky k@toan quy II k@tthuc ngay 30106/2021 d~ co dll thong tin
v@tinh hinh tai chinh, k@tqua ho:;tt dQng kinh doanh va cac lu6ng luu chuy~n ti~n t~ cua ca T~p ooan.

2.4. Cong cl} tai chinh

Ghi nMn ban ddu
Tai san tai chinh
Tai san tai chinh cua Cong ty bao g6m ti~n va cac khoan tuong duong ti~n, cac khoan phai thu khach hang va phai thu
khac, cac khoan o~u tu ng~n h:;tn va dai h:;tn. T:;ti thai oi~m ghi nh~n ban o~u, tai san tai chinh ouqc xac dinh thee gia
mua/chi phi phat hanh cQng cac chi phi phat sinh khac lien quan trl,lc ti@po@nvi~c mua, pMt hanh tai san tai chinh do.

Nq phai tra tai chinh
N9' phai tra tai chinh clla Cong ty bao g6m cac khoan yay, cac khoan phai tra nguai ban va phai tra khac, chi phi phai tra.
T:;ti tho'i di~m ghi nh~n l~n d~u, cac khoan n9' phai tra tai chinh du9'c xac dinh thee gia phat hanh ci?ng cac chi phi phat
sinh lien quan tr\fc ti@pdSn vi~c phat hanh ng phai tra tai chinh do.

Gia tr; sau ghi nMn ban iidu
Hi~n t:;tichua co cac guy dinh cv thS v~ danh gia l:;ticong cv tai chinh sau ghi nh~n ban d~u.
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Cong ty ca phAn Thu8e sat triIng Vi~t Nam
se 102 Nguy~n Dinh Chieu, phuong Dakao, qu~n I, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30/06/2021

2.5. Cac nghi~p vI}b~ug ngoai t~

Cac giao dich bang ngoai t~ trong ky k~ to an duoc quy d6i ra o6ng Viet Nam thea ty gia thuc t6 tai ngay giao djch.
TY gia giao dich thuc t~ nay dtroc xac dinh thea nguyen tilc sau:
- Khi mua ban ngoai t~: La ty gia duoc quy dinh trong h9'P o6ng mua, ban ngoai t~ giua C6ng ty va ngan hang thuong

mai;
- Khi ghi nhan no phai thu: La ty gia mua cua ngan hang thuong mai noi C6ng ty chi dinh khach hang thanh toan tai thai

diSm giao dich phat sinh;
- Khi ghi nhan no phai tra: La ty gia ban cua ngan hang thuong mai noi C6ng ty du ki~n giao djch tai thai diSm giao dich

phat sinh;
T~t ca cac khoan chenh lech ty gia thuc t~ phat sinh trong ky va chenh lech do danh gia lai s6 dir cac khoan muc ti6n t~ c6
g6c ngoai t~ tai thai diSm I~p Bao cao tai chinh duoc hach toan vao k~t qua hoat dong kinh doanh cua ky k~ toano Trong
do Uii chenh lech ty gia do danh gia lai s6 du cuoi ky cua cac khoan muc ti6n t~ co g6c ngoai t~ kh6ng duoc sii dung dS
phan pho] loi nhuan hoac chia c6 nrc.

2.6. Ti~n va cac khoan tuong duong ti~n

Ti6n bao gom ti6n m~t tai quy, tien gui ngan hang kh6ng ky han,

Cac khoan tuong duong ti6n la cac khoan d~u tu ngan han c6 thoi gian thu h6i kh6ng qua 03 thang kS fir ngay d~u tu, co
tinh thanh khoan cao, co kha nang chuyen d6i d~ dang thanh cac luong ti6n xac dinh va kh6ng co nhieu rui ro trong
chuyen d6i thanh tien.

2.7. Cac khoan dftu tu· tai ehinh

Cae khoan ddu tU' ndm giii-din ngay dao h(;m bao g6m: Cac khoan tib giii ngan hang c6 ky ht;ln, cac khoan cho vay, ...
ou9'C nilm gifr d~n ngay dao ht;ln v&i m\lc oich thu liii hang ky va cac khoan d~u tu nilm gifr d~n ngay dao ht;ln khac.

Cae khoan ddu tu' vao cae cong ty con, cong ty lien doanh lien kit dugc ghi nh~n ban d~u tren s6 k6 to an thea gia g6c.
Sau ghi nh~n ban d~u, gia trj Clla cac khoan d~u tu nay dugc xac djnh thea gia g6c tru di dl,f phong giam gia khoan d~u tu.

Dl,f phong giam gia cac khoan d~u tu dugc I~p vao thai di6m cu6i kY C\l thS nhu sau:
- D6i v&i cac khoan dAu tu vao c6ng ty con, c6ng ty lien doanh lien k~t: Dl,f phong giam gia dAu tu ougc I~p khi dan vj

nh~n dAu tu phat sinh 16, can Clf vao Bao cao tai chinh Clla c6ng ty con, c6ng ty lien doanh, lien k6t tt;li thai diSm trich
I~p dl,f phong.

- D6i voi cac khocln d~u tu nim gifr d~n ngay dao ht;ln: Can ClI khcl nang tim h6i dS I~p d\l' phong phai thu kh6 doi thea
quy djnh clla phap lu~t.

2.8. Cae khoan ng phai thu

Cac khoiin phiii thu dugc thea d5i chi ti~t thea ky h;:tn phiii thu, o6i tugng phai thu, lot;li nguyen t~ phiii tim, va cac y6u t6
khac thea nhu cAu quiin Iy clla C6ng ty.

Dl,f phong phai thu kh6 doi dugc trich I~p cho cac khoiin: N9' phiii thu qua h;:tn thanh toan ghi trong hgp d6ng kinh t~, cac
khoan kh6 uo-c yay ng, cam k6t hgp d6ng ho~c cam k6t n9' va n9' phiii thu chua d6n h;:tn thanh toan nhung kh6 c6 kha
nang thu h6i. Dl,f phong ng phai thu qua ht;ln thanh toan ougc trich I~p can Clf vao thai gian qua ht;ln thanh toan ho~c uo-c
tfnh t6n th~t c6 thS xay ra.
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se 102 Nguy@n Binh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao tai chinh rieng

Ky k~ t011nQuy II k~t thuc ngay 30106/2021

2.9. Hang tBn kho

Hang t6n kho duoc ghi nhan ban oftu thea gia g6c bao gom: Chi phi mua, chi phi ch~ bien va cac chi phi lien quan true
ti~p khac phat sinh 08 c6 duoc hang t6n kho o' dia oi8m va trang thai tai thai oi8m ghi nhan ban oAu. Sau ghi nhan ban
dau, tai thoi di6m I*p Bao cao tai chinh n~u gia tri thuan c6 thS thuc hien duoc cua hang t6n kho thAp han gia g6c thi
hang t6n kho duoc ghi nhan thea gia tri thuan c6 th8 thuc hien duoc.

Gia tri hang t6n kho duoc xac djnh theo phuong phap binh quan gia quyen thang,

Hang t6n kho duoc hach to an thea phuong phap ke khai thuong xuyen,

Phuong phap xac dinh gia trj san pham do dang cuoi nam: Chi phi san xuftt kinh doanh do dang duoc t~p hop theo chi phi
phat sinh thuc t~ cho tung loai san pham chua hoan thanh,

Du phong giam gia hang t6n kho duoc I~p vao thoi diSm cu6i ky din cir thea s6 chenh l~ch gifra gia g6c cua hang t6n kho
Ian hon gia tri thuan c6 thil thuc hien duoc.

2.10. Hi san c& djnh

Tai san c6 dinh hflu hinh, tai san c6 dinh vo hinh duoc ghi nhan ban oftu theo gia g6c. Trong qua trinh Slr dung, tai san c6
dinh hiru hinh, tai san c6 dinh vo hinh ducc ghi nhan thea nguyen gia, hao mon lily k~ va gia tri can lai,

KhAu hao tai san c6 dinh duoc trich thea phuong phap duong thang voi thai gian khftu hao duoc uoc tinh nhir sau:
- Nha cira, v~t kien true 08 - 20 narn

- May m6c, thiet bi
- Phuong tien v~n tai
- ThiSt b] van phong
- Quyen sir dung oAt c6 thai han

- Quyen Slr dung oAt khong thai han

- Phftn mem quan Iy

05 - 10 nam
08 - 10 nam

03 - 05 nam
40 - 45 nam

Khong trich khau hao
03 nam

2.11. Chi phi xiiy dung co' ban do' dang

Chi phi xay dung co' ban de dang bao g6m tai san c6 dinh dang mua s~m va xay dung rna chua hoan thanh t~i ngay k~t
thuc ky k~ toan va oUQ'cghi nh~n thea gia g6c. Chi phi nay bao g6m cac chi phi v6 xily dVng, l~p oifttmay m6c thi~t bi va
cac chi phi tr\fC ti~p khac. Chi phi xiiy dl,l'ng CO' ban d6' dang chi ougc tinh kh~u hao khi cac tai san nay hoan thanh va oua
VaGSlr dvng.

2.12. Thue ho:.tt di}ng

Thue hO\1to(\ng la 10\1ihinh thue tai san c6 oinh ma ph§n Ian rui ro va Igi ich g~n li6n vai quySn s6' huu cua tai san thu(\c
vS ben cho thue. Khoan thanh toan duai hinh thlrc thue ho~t o(\ng ougc h\1ch toan VaG bao cao k~t qua ho~t o(\ng kinh
doanh thea phuO'ng phap ouang th~ng dVa tren thai hliln thue ho~t o(\ng.

2.13. Chi phi tra tmo'c

Cac chi phi ail phat sinh lien quan o~n k~t qua ho~t o(\ng san xu~t kinh doanh cua nhiSu ky kS to an ougc h~ch toan VaG
chi phi tra trtraC aS philn b6 d§n VaGkSt qua ho~t o(\ng kinh doanh trong cac ky kS toan sau.

Vi~c tinh va philn b6 chi phi tnt truac dai h~n VaGchi phi san xuAt kinh doanh tung ky k~ toan ougc can Clr VaGHnh chftt,
mtrc 0(\ tung lo~i chi phi ail IV'a chQn phuO'ng phap va tieu thlrc philn b6 hgp 1Y.Chi phi tra truac ougc philn b6 d§n VaG
chi phi san xuAt kinh doanh thea phuO'ng phap ouang th~ng.

2.14. Oic khoan nQ' phai tra

Cac khoan ng phai tra OUQ'Cthea doi thea ky h~n phai tra, 06i tugng phai tra, lo~i nguyen t~ phai tra va cac ySu t6 khac
thea nhu du quan Iy cua Cong ty.
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Cong ty ca phAn ThuBc sat trung Vi~t Nam
sf> 102 Nguyen Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao titi chinh rieng
Ky k6 to an Quy If k6t thuc ngay 30106/2021

2.15. Vay

Cac khoan yay va no phai tra thue tai chinh duoc thea doi theo tirng d6i tuong cho yay, tung kh~ ucc yay no va ky han
phai tra cua cac khoan yay, no thue tai chinh. Truong hop yay, no bang ngoai t~ thi thuc hien thea doi chi ti~t thea
nguyen t~.

2.16. Chi phi di yay

Chi phi di yay duoc ghi nhan van chi phi san xuat, kinh doanh trong ky khi phat sinh, tnr chi phi di yay lien quan true ti~p
d~n viec d~u tu xay dung hoac san xu~t tai san do dang dtroc tinh van gia trj cua tai san do (duoc v6n hoa) khi co du cac
di~u kien quy dinh trong Chuan rnuc K~ toan Viet Nam s6 16 "Chi phi di vay". Ngoai ra, d6i voi khoan yay rieng phuc vu
viec xay dung tai san c6 dinh, b~t dong san d~u tu, Hiiyay duoc v6n hoa kS ca khi thai gian xay dung duoi 12 thang,

2.17. Chi phi phai tra

Cac khoan phai tra cho hang hoa dich vu da nhan duoc tir nguoi ban boac da duoc cung cftp cho nguoi mua trong ky bao
cao nhung thuc t€ chua chi tra va cac khoan phai tra khac nhir: Chi phi lai ti~n yay phai tra, chi phi h6 tro ban hang, chi
phi t6 chirc hQi nghi khach hang ... duoc ghi nhan vao chi phi san xuat, kinh doanh cua ky bao cao.

Viec ghi nhan cac khoan chi phi phai tra van chi phi san xuat, kinh doanh trong ky duoc thuc hien thea nguyen t~c phu
hop giffa doanh thu va chi phi phat sinh trong kyo Cac khoan chi phi phai tra se duoc quyet toan voi s6 chi phi thuc t€ phat
sinh. s6 chenh lech giffa s6 trich truce va chi phi thuc t~ ducc hoan nhap.

2.18. van chu so' hfru

V6n d~u tu cua chu sc hflu duoc ghi nhan thea s6 v6n thuc gop cua chu sa htru.

V6n khac thuoc V6n chu sa huu phan anh s6 v6n kinh doanh duoc hlnh thanh do b6 sung tir k~t qua heat dong kinh
doanh ho(ic do dugc t(ing, bi€u, tai trg, danh gia l;;titai san (n~u dugc phep ghi tang, giam V6n d~u tu cua chu sa hUu).

Lgi nhu~n sau thu~ chua ph an ph6i phan anh k~t qua kinh doanh (Iai, 16) sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p va tlnh hlnh
phan chia Igi nhu~n ho(ic xiI Iy 16 cua Cong ty. Vi~c phan ph6i Igi nhu~n dugc thvc hi~n khi Cong ty co Igi nhu~n sau
thu~ chua phan ph6i khong vUQt qua muc Igi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i tren Bao cao tai chinh hgp nh~t sau khi da
lo;;ti trir anh huang cila cac khoan lai do ghi nh~n tir giao djch mua gia reo Truang hgp tra c6 tuc, Igi nhu~n cho chu sa
huu qua muc s6 Igi nhu~n sau thu~ chua phan ph6i dugc ghi nh~n nhu truang hgp giam v6n gop. Lgi nhu~n sau thu~
chua phan ph6i co thS dugc chia cho cac nha d~u tu dva tren tY l~ gop v6n sau khi dugc D;;ti hQi d6ng c6 dong phe duy~t
va sau khi da trich I~p cac quy thea Di~u I~ Cong ty va cac quy djnh cua phap lu~t Vi~t Nam.

Cong ty trich I~p cac quy sau tir Igi nhu~n thu~n sau thu~ thu nh~p doanh nghi~p cua Cong ty thea d~ nghj cua HQi d6ng
quan trj va dUQ'ccac c6 dong phe duy~t t;;tiD;;ti hQi d6ng c6 dong thuang nien:
- Quy d~u tu phat tri@n: Quy nay dugc trich l~p nh~m ph\lc V\l vi~c mc)'[Qng ho;;tt dQng ho(ic d~u tu chi~u sau cua Cong ty.

- Quy khen thuang, phuc Igi va Quy khen thuang Ban di~u hanh: Quy nay dugc trich I~p dS khen thui'rng, khuy~n khich
v~t ch~t, dem l;;ti Igi ich chung va nang cao phuc 19i cho cong nhan vien va dugc trlnh bay nhu mQt khoan phai tra tren
Bang can d6i k~ toano

C6 tuc phai tra cho cac c6 dong dugc ghi nh~n la khoan phai tra tren Bang Can d6i k~ to an cua Cong ty sau khi co thong
bao chia c6 tuc cua HQi d6ng Quan trj Cong ty va thong bao ngay ch6t quy~n nh~n c6 tuc cua Trung tam Luu ky chung
khoan Vi~t Nam.
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2.19. Doanh thu

Doanh thu him hang

Doanh thu ban hang duoc ghi nhan khi d6ng thai thoa man cac diSu kien sau;
Phan 16n rui ro va lei ich g~n li@nvoi quyen So' hiru san pham hoac hang h6a da duoc chuyen giao cho nguoi mua;

Cong ty khong con n~m gia- quyen So' huu hang hoa nhu nguoi So' huu hang h6a hoac quyen kiern scat hang h6a;

Doanh thu duoc xac dinh tuong d6i chac chan;
Cong ty da thu ducc hoac se thu duoc loi ich kinh t~ tir giao dich ban hang;

- Xac dinh duoc chi phi lien quan d~n giao djch ban hang.

Doanh thu cung cap dich V!I
Doanh thu cung cftp dich V\I duoc ghi nhan khi d6ng thai th6a man cac di~u kien sau:

- Doanh thu duoc xac dinh tuong d6i chac chan;
- C6 kha nang thu duoc loi ich kinh t~ tir giao dich cung cftp djch V\I do;
- Xac djnh duoc phan cong viec da hoan thanh VaGngay lap Bang can d6i k6 toan;
- Xac djnh duoc chi phi phat sinh cho giao dich va chi phi d~ hoan thanh giao dich cung cftp dich vu do.

Phftn cong viec cung cftp djch V\I da hoan thanh duoc xac dinh thea phuong phap danh gia cong viec hoan thanh,

Doanh thu hoat d(mg tai chinh
Doanh thu phat sinh tir ti~n lai, ti@n ban quyen, c6 tire, loi nhuan duoc chia va cac khoan doanh thu hoat dQng tai chinh
khac duoc ghi nhan khi th6a man d6ng thai hai (2) di@u kien sau:

C6 kha nang thu duoc loi ich kinh t6 tir giao dich do;

- Doanh thu duoc xac dinh tuong d6i chac chan,

Il,
-,
/,,
~

2.20. Cac khoan giam trir doanh thu

Cac khoan giam tnr doanh thu ban hang, cung cftp dich V\I phat sinh trong ky gom: Chi6t khfiu thuong mai, giam gia hang
ban va hang ban bj tra lai.

Cac khoan chiet khau thuong mai, giam gia hang ban, hang ban bj tra lai phat sinh cung ky tieu thu san pham, hang h6a
dich vu duoc di~u chinh giam doanh thu cua ky phat sinh. Truong hop san ph~m, hang hoa, djch V\I da tieu th\l tt! cac kY
tru6c, d6n ky sau m6i phat sinh cac khoan giam trt! doanh thu thl duQ'c ghi giam doanh thu theo nguyen t~c: N~u pilat
sinh truac thai di6m phat h~mh Bao cao tai chinh thl ghi giam doanh thu tren Bao cao tai chinh rieng ct'!a ky I~p bao cao
(ky truac), va n6u phat sinh sau thai di~m phat hanh Bao cao tai chinh rieng thl ghi giam doanh thu cua ky phat sinh (ky
sau).

2.21. Gia van hang ban

Gia v6n hang ban trong ky duqc ghi nh~n phu ho'p vai doanh thu phat sinh trong ky va dam bao tuan tht'! nguyen t~c th~n
trong. Cac truang hqp hao h\lt v~t tu hang h6a vuqt djnh muc; chi phi vuqt djnh muc blnh thuang, hang t6n kho bi mfit
mat sau khi ail trtr di phftn trach nhi~m cua t~p thil, ca nhan co lien quan ... auqc ghi nh~n dfty du, kjp thai VaG gia v6n
hang ban trong kyo

2.22. Chi phi tai ehinh

Cac khoan chi phi duqc ghi nh~n VaG chi phi tai chinh g6m:

- Chi phi ho~c cac khoi'm 16 lien quan d6n cac hO<;1tdQng dftu tu tai chinh;

- Chi phi di vay v6n;

- DI,f phong t6n thfit dftu tu VaG dan vj khac, khoan 16 phat sinh khi ban ngo<;1it~, 16 ty gia h6i doai ...
Cac khoan tren duQ'c ghi nh~n thea t6ng s6 phat sinh trong ky, khang bu trt! v6i doanh thu hO<;1tdQng tai chinh.
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2.23. Thu~ thu nh~p doanh nghiep

a) Tai san thu~ thu nhap hoan lai va Thue thu nh~p hoan lai phai tra
Tai san thu~ thu nhap hoan lai duoc xac dinh dua tren tong chenh I~ch tarn thai duoc kh~u tnr va gia tri duoc khau tnr
chuyen sang ky sau cua cac khoan 16 tinh thuS va iru dai thuS chua sir dung.

Tai san thu~ TNDN hoan lai duoc xac dinh theo thuS suAt thuS TNDN hien hanh, dua tren cac mire thue suat va lu~t thuS
co hieu luc van ngay k@tthuc nam tai chinh.
Hi san thue thu nhap hoan lai va thue thu nhap hoan lai phai tra duoc bu trir khi I~p Bang din d6i k@toano

b) Chi phi thue TNDN hien hanh va Chi phi thue TNDN hoan lai
Chi phi thu@ TNDN hien hanh duoc xac djnh tren co sa thu nhap chiu thue trong ky va thuS suat thu@ TNDN trong ky k@
toan hien hanh.

Chi phi thue TNDN hoan lai duoc xac djnh tren co sa s6 chenh lech tam thai duoc kh~u tnr, s6 chenh lech tam thai chiu
thu@ va thu@ su~t thue TNDN.

Khong bu trir chi phi thu@ TNDN hien hanh voi chi phi thue TNDN hoan lai,

d) Thu@ su~t thu@ TNDN nam hien hanh
Cong ty duoc ap dung mire thuS su~t thu@ TNDN la 20% d6i voi cac hoat dong san xuAt kinh doanh co thu nhap chiu thue
TNDN cho Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021.

2.24. Cac ben lien quan

Cac ben duoc coi la lien quan n@uben do co kha nang kiern soat hoac co anh huang dang k~ d6i voi ben kia trong viec ra
quyet dinh v~ cac chinh sach tai chinh va heat d9ng. Cac ben lien quan cua Cong ty bao gom:
- Cac doanh nghiep true tiep hay gian ti@pqua m9t hoac nhi~u trung gian, co quyen ki~m scat Cong ty hoac chiu sir kiem

scat cua Cong ty, ho~c cung chung sl! ki~m soat vai Cong ty, bao g6m ca cong ty m~, cong ty con va cong ty lien k@t;

- Cac ca nhan trvc ti@p ho~c gian ti@p n~m quy~n bi~u quy@t cua Cong ty rna co anh huang dang k~ d6i vai Cong ty,
nhfrng nhan Sl! quan Iy ehu ch6t cua Cong ty, nhfrng thanh vien m~t thi@t trong gia dlnh cua cac ca nhan nay;

- Cae doanh nghi~p do cac ca nhan neu tren n~m trl!C ti@pho~c gian ti@p ph~n quan trong quy~n bi~u quy@t ho~c co anh
huang dang k~ tai cac doanh nghi~p nay.

Trong vi~c xem xet tU'ng m6i quan h~ cua cac ben lien quan d~ ph\lc V\l cho vi~c I~p va trlnh bay Bao cao tai chinh rieng,
Cong ty chli y tai ban ch~t cua m6i quan h~ han la hlnh thuc phap Iy cua cac quan h~ do.

2.25. Thong tin bq ph~n

HO\lt d9ng kinh doanh chinh cua Cong ty la kinh doanh thu6c bao v~ thvc v~t va chu y@udi~n ra tren 11Inhth6 Vi~t Nam
nen Cong ty khong trlnh bay Bao cao b9 ph~n thea IInh VI!Ckinh doanh va khu VI!Cdia IY.

3. HEN VA cAc KHOAN TU'ONG DU'ONGTIEN
30106/2021 0110112021------VND VND

Ti~n m~t
Ti~n gui ngan hang khong ky h\ln
Cac khoan tuang duang ti~n (*)

964,420,892
45,439,020,248
30,000,000,000

1,470,808,815
34,921,899,816
50,000,000,000

76,403,441,140 86,392,708,631

T\1i ngay 30106/2021, cac khoan tUO'llg duang ti~n la ti~n gui c6 ky h\1n tir 0 I thang d@n 03 thang co gia tri
30.000.000.000 VND dUQ'egU'i t\1i Ngan hang TMCP Kien Long vai 11IisuAt tu 3,7 %/nam dSn 3,9 %/nam.
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4. cAc KHOA.NDAu TUTAI cHiNH

D~u tu' gop v6n vao don vi khac

DAu tu' vao Cong ty con
- Cong ty TNHH San xuat Nang ducc Vi

sinh Viguato

30106/2021 01/01/2021
_______ G__ia~g~6_c. D~v~·~ph_6_n=g G~i_a~g~6c D~V~'~ph_6_n~g

VND VND VND VND

21,118,953,482 21,118,953,482
21,118,953,482 21,118,953,482

DAu tu vao Cong ty lien doanh, lien k~t 23,104,961,555 (10,236,805,617) 23,104,961,555 (7,515,758,082)
- Cong ty C6 ph§n Trir m6i - Khu trung 1,787,861,555 1,787,861,555
- Cong ty TNHH Mosfly Vi~t Nam 21,317,100,000 (10,236,805,617) 21,317,100,000 (7,515,758,082)

Industries

44222329152°37 (1°223628052617) 44222329152°37 (7251527582°82)

Cong ty chua xac dinh gia tri hop Iy cua cac khoan d§u tu tai chinh nay do Chuan m\TCK~ toan Vi~t Nam, Ch~ di;i K~
toan doanh nghiep Vi~t Nam chua co huang d~n cu th~ v@viec xac dinh gia tri hop IY.

DAu nr vao cdng ty con
Thong tin chi ti~t v@cac cong ty con cua Cong ty VaGngay 30106/2021 nhu sau:
Ten cong ty con Noi thanh I~p va Ty I~ loi ich

Cong ty TNHH San xu~t Nong diroc Vi sinh Thanh pho
Viguato H6 Chi Minh

75.24%

Ty I~ quyen Heat di;ing kinh
bi~u quyet doanh chinh__ __;_ __ ...!...::.,._ __

75.24% San xu~t nang
duoc vi sinh

hoat di;ing

-p.

DAu tu vao cong ty lien doanh, lien k~t
Thong tin chi tiet v@cac cong ty lien doanh, lien k~t cua Cong ty VaGngay 44377 nhir sau:
Ten cong ty lien doanh, lien k~t Noi thanh I~p va Ty I~ lei ich TY I~ quyen Hoar dong kinh

ho~t di;ing bi~u quy~t doanh chinh______ ~~ __----__~ __~-
Cong ty C6 ph§n Trir m6i - Khir trung Thanh ph6 30.22% 30.22% San xuat thuoc

H6 Chi Minh va trir m6i
Cong ty TNHH Mosfly Viet Nam Industries Thanh ph6 50.00% 50.00% San xu~t thuoc

H6 Chi Minh diet con trung
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Cdng ty C8 phAn Thu6c sat trung Vi~t Nam

s6 102 Nguy~n Dlnh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao titi chinh rieng

Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30106/2021

5. PHAI THU NGA.N H~N CUA KHAcH HANG

30106/2021 0110112021

Gia tr] DV phong Gia tri Du phong----------~-----~~~
VND VND VNDVND

- Cty TNHH San xu~t va Thuong mai Til Anh 147,194,342 1,408,135,146

- Cong ty Vipesco Cambo 7,040,448,410 4,374,079,410

- Cong ty TNHH Thuong rnai Nang Phat 15,934,989,502 (15,934,989,502) 15,934,989,502 ( 15,934,989,502)

- Doanh nghiep Tu nhan Ngoc Loi 5,981,646,148 (5,981,646,148) 5,981,646,148 (5,981,646,148)

- Cty TNHH Thuong mai va DV Ph6 Chau 2,713,641,866 (2,713,641,866) 2,713,641,866 (2,713,641,866)

- Doanh nghiep tu nhan Phuc Tai 1,958,560,218 (1,958,560,218) 1,958,560,218 (1,958,560,218)

- HQ kinh doanh Trfll1 Xuan Mai 4,887,351,584 (4,887,351,584 ) 4,887,351,584 (4,887,351,584)

- HQ kinh doanh Nguyen Thi Mong Tuyen 1,682,408,386 (1,682,408,386) 1,682,408,386 (1,682,408,386)

- HQ kinh doanh Le Van Lang 5,551,433,958 9,212,397,536

- HQ kinh doanh Pham Duy Duong 13,289,242,865 14,191,276,618

- HQ kinh doanh Vo Hoang Dung 4,198,160,581

- Cac khoan phai thu khach hang khac 113,590,948,241 (24,287,697,219) 103,622,929,113 (24,287,697,219)

172,777 ,865,520 (57,446,294,923) 170,165,576,108 (57,446,294,923)

6. TRA TRU'OC CHO NGU'<'H BAN NGA.N H~N

a) Ng~n han
- CONG TY CP DAu TO' MAl KrEN PHU

- CTY TNHH HOA SINH A cHAu

- CONG TY TNHH eHE TAO MAy AKB

- IRUNG I AM KIEM DJNH & KHAo
NGHIBM THUOC BVIV PHIA BAc

- CONG TY TNHH SAN XUAI
THU'ONG MAl co KHi HONG CHAu

- CONG IY INHH CO KHI CHE I AO
MA Y HUYNH DONG

- SHANDONG QIAOCHANG
CHEMICAL CO.,L TD (MODERN

- TRUNG TAM KIEM DJNH & KHAo
NGHIBM THUOC BVIV PHIA NAM

- CONG IY TNHH TO' vAN DAu TO'
xAY DVNG VAN HOA

- CONG TY TNHH THO' NGHlBM vA
PH AN rtcn CONG NGHB CAO V$T

- CONG TY LuAT INHH HANG LuAI
ASIA VENTURE COPORA nON

- CIY INHH IO' vAN DAu IO' vA so
HO'U TRi TuB ICONSUL T

- VAN PHONG LuAT SO' DONG I AM

- NGUYEN VAN CHUNG

- LE VIBT PHU'ONG

!1!
a
'H
\T
N

30106/2021 01/01/2021
Gia trj Dv phong Gia trj DV phong-------'-
VND VND VND VND

73,474,940

48,384,000

2,000,000

111,000,000

519,728,000

46,200,000

418,315,600

44,500,000

29,465,700 108,995,700

88,000,000 187,000,000

33,189,419 76,458,419

7,056,000

79,750,262

25,000,000

25,000,000
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Cong ty C8 ph in Thu8c sat trung Vi~t Nam
S6 102 Nguy€n Dinh Chien, phuong Dakao, qu~n 1, TP H6 Chi Minh

Bao Clio tai chinh rieng
Ky k@toan Quy II k@t thuc ngay 30106/2021

- CTY TNHH TMDV NONG HUNG 230,000,000 (230,000,000) 230, I00,000 (230, I00,000)

CONG TY CP DICH vu DIA CHINH 100,000,000
TAYHO
CONG TV TNHH CHEMTECH VLl;:T 800,000
NAM
CONG TV TNHH UNl VII;:T NAM 152,000,000

- CONG TV TNHH THU PHI TV DONG 1,450,000
VETC

- TRA TRUdc KHAc 6,677,030 914,387,522 (83,934,940)

1288929902951 {230,000,0001 1,66829412641 {314203429401

7. PHAI THU KHAc
30106/2021 01/01/2021

Gia tri DIJ phong Gia tri DIJ phong
VND VND VND VND

':::::

a) Ng~n han ~
- Du thu Hii tiSn gui Ngan hang 50,013,699 28,931,507 n
- Ph iii thu vS c6 tire va loi nhuan duoc chia 2,523,385,821 2,405,732,521 .~~

- Ph iii thu Can b9 cong nhan vien tiSn tam 3,290,524,251 2,920,153,296 TF
irng chua hoan chung ur A

- Phai thu khach hang kh6 doi phat sinh 1,943,785,096 1,924,953,728 --j<
truce nam 2008 da xu Iy x6a no ;;:;;

- No kh6 doi nhan vien Vpcty 129,910,220 (83,316,782)

- Phai thu khach hang kh6 doi CNI 38,520,900 (38,520,900)

- Phai thu tiSn dSn bu giai ph6ng mat b&ng 295,781,436 295,781,436
tai S6c Trang duoc hoan do dir an bj thu
h6i

- Phai thu khac 381,390,355 480,574,633 (121,837,682)

8,653,311,778 {121,837,6822 8,056,127,121 P21,837,6822
b) Oiti han
- Ky cuoc, ky quy 131,450,000 281,450,000

131,450,000 281,450,000

8. NQxAu
30106/2021 01/01/2021

Gia g6c
Gia tri co

Gia g6c
Gia tri co

th~ thu h6i the thu h6i
VND VND VND VND

+ Doanh nghiep nr nhan Ngoc Loi 5,981,646,148 5,981,646,148
+ Cty TNHH TM va dich vu Phu Chau 2,713,641,866 2,713,641,866

+ Doanh nghiep tu nhan Phuc Tai 1,958,560,218 1,958,560,218
+ H9 kinh doanh Tran Xu an Mai 4,887,351,584 4,887,351,584
+ H9 kinh doanh Nguyen Thi Mong Tuyen 1,682,408,386 1,682,408,386
+ Cong ty TNHH Thuong mai Nong Phat 15,934,989,502 15,934,989,502
+ Cac d6i tuong khac 25,654,692,027 1,064,607,465 25,788,177,306 1,064,607,465

58,813,289,731 1,064,607,465 58,946,775,010 ] ,064,607,465

18



Cong ty C& phAn Thu&c sat trung Vi~t Nam
s6 102 Nguy~n Dinh Chien, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky k~ to an Quy II k~t thuc ngay 30106/2021

9. HANG TON KHO
30106/2021 01/01/2021

Gia g6c Ol! phong Gia g6c Du phong
VND VND VND VND

Hang mua dang di duong 2,969,158,000 10,884,466,813
- Nguyen li~u, v~t lieu 72,804,357,871 (2,235,877,355) 71,970,496,799 (2,235,877,355)

Cong cu, dung cu 155,530,290 155,530,290
Chi phi san xuAt kinh doanh de dang

- Thanh pharn 60,991,557,278 (1,233,632,170) 42,735,498,878
- Hang hoa 6,217,899,519 5,081,836,598 (1,342,609, I 08)

143,138,502,958 {3,469,509,5252 130,827,829,378 {3,578,486,4632

10. nAu TV'XAV m/NG CO BAN DO DANG

30106/2021 01/01/2021
Gia tri khoan Gia tri t6n that du

o~u tu dir an kien
Gia trj khoan Gia tri t6n thftt

d~u tu dlJ an dv ki~n
VNO VND VND VND

~.:"
l
.in
:\'1
/..
;~;:::;

- Du an "Nha may sang chiet, gia cong va
dong goi thuoc bao v~ thuc vat" tai Khu
Cong nghiep Dire Hoa 1 (1)

- Du an Nha may san xuftt nong duoc va gia
dung tai Nam Dinh (2)

903,312,727 903,312,727

2,181,818,182 2,181,818,182 2,181,818,182 2,181,818,182

==3:!:::,0=8::i5,=13:::0=,9:::0::9=====2=,1::::8=1,=8=18=,=18=2==3::!::,0::;8=5'1::::1=30~,9=0=9=====2:l::,1::;8=1,=8=18~,=18=2

(1): Du an "Nha may sang chiet, gia cong va dong goi thuoc bao v~ thuc vW tai Khu Cong nghiep Dire Hoa 1 voi cac
thong tin chi ti~t sau:
+ Dia chi: Khu Cong nghiep Dire Hoa 1, Huyen Dire Hoa, Tinh Long An;
+ Muc dich: Thanh I~p Chi nhanh Long An va xay dung Nha may gia cong, sang chai, dong goi thuoc Bao v~ thuc v~t;
+ Thai han thue oAt: o~n ngay 05/1212058;
+ T6ng gia trj hop 06ng: 79.563.825.000 06ng (ail bao g6m VAT);
+ Thai gian du ki~n thuc hien chuan bi ha t~ng va I~p o~t may mac thi~t bj: Til thang 03/2020 o~n 01/2022;
+ Ti~n 0<)thuc hien: D~n ngay 30106/2021, Cong ty ail thanh I~p Chi nhanh Long An, duoc dp Gifty chimg nhan dang

ky d~u nr cho du an "Nha may sang chiet, gia cong va dong goi thuoc bao v~ thuc v~t giai dean 1" s6 3035710556 ngay
09/0112020 va duoc Sa Tai nguyen va Moi tnrong tinh Long An dp Gifty chirng nhan quyen Slr dung d~t, quyen sa
huu nha a va tai san khac g~n lien voi oAt s&CU 621901 ngay 08/01/2020. Trong ky, Cong ty ail thuc hien chuyen toan
b<)cac khoan chi phi lien quan d~n ti~n thue lai quyen str dung o~t tai Khu Cong nghiep Due Hoa 1 sang khoan muc
"Chi phi tra tnroc" (Xem them tai Thuyet minh s6 13). Hien t<:tiCong ty dang trong giai do<:tnchinh trang h<:tt~ng,
chu~n bj thiJ t\lC xiiy dvng nha xuang va cac thu t\lC khac lien quan truac khi trii\n khai xiiy d\l'ng nha may.

(2): Dv an Nha may nong dugc va gia d\lng t~i Nam Djnh vai cac thong tin chi ti~t sau:
+ Dja chi: Xil Nghia L<:tc,Huy~n Nghia Hung, Tinh Nam Dinh;
+ Tii\n d<)thvc hi~n: Cong ty dil phat sinh cac khoan chi phi khao sat dia hlnh, I~p Bao cao d~u tu, Bao cao thii\t ki\ co sa.

Tuy nhien, do dv an n&m trong hanh lang thoM Iii khong ougc xiiy d\l'ng cac cong trlnh nen khong thi\ ti~p t\lC thl,fc
hi~n. Hi~n nay, dv an ngirng thvc hi~n thea Quy~t ojnh s6 10/2018/NQ-TST-HDQT ngay 05/12/2018 cua H<)i 06ng
Quan trio Cong ty ail oam phan thu h6i dugc m<)t ph~n cong ng lien quan va dang tii\p tl,Ic lam vi~c vai cac nha cung
dp dil co huang xu Iy phil hgp. Trong nam, Cong ty ail ghi nh~n vao chi phi san xuftt kinh doanh trong ky gia trj o~u tu
dv ki~n t6n th~t lien quan o~n dv an tren s6 tii\n 2.181.818.182 d6ng.
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Cong ty C8 phAn Thu8c sat trung Vi~t Nam
s6 102 Nguy~n Dinh Chi~u, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tili chinh rieng

Ky k@toan Quy II k@tthuc ngay 30/06/2021

(3): Du an La d6t chat thai tai Nha may N6ng dtroc Binh Duong voi cac th6ng tin chi tiSt sau:
+ Dia chi: Phuong Binh Thang, Thj xa: DT An, Tinh Binh Duong;
+ T6ng mire d~u tu: 1.767.900.000 d6ng;
+ TiSn d9 thuc hien: Du an da: thuc hien xong va nghiem thu co sa trong nam 2015. Tuy nhien, La d6t chit thai chua

duoc B9 Tai Nguyen va M6i tnrong phe duyet d~ di vao hoat dong nen Dir an da: duoc tam dung thuc hien thea Nghi
quyet s6 03INQ-TST-HDQT ngay 30/05/2018 cua HQi d6ng Quan trio Ngay 13/03/2020, T6ng Giam d6c C6ng ty co
Quyet djnh s6 71/QD-TST vS viec tri~n khai cai tao chuyen d6i c6ng nang h~ thong La d6t chit thai nguy hai thanh 10
sfiy nguyen lieu tai Nha may N6ng duoc Binh Duong, DSn ngay 28/1 112020, C6ng ty da: hoan thanh cac qua trinh trien
khai cai tao c6ng nang su dung cua du an. Dong thai, Tong Giarn d6c C6ng ty cling da: co quyet dinh s6 306/QD- TST
phe duyet gia tri quyet to an v6n Cai tao La d6t chfit thai nguy hai cong sufit l Oukg/gio thanh La sfiy nguyen lieu c6ng
sufit 100kg/gia. Theo do, gia trj quyet toan cua du an la 1.110.837.280 dang (da: co VAT) da: diroc C6ng ty ghi nhan
tang Tai san c6 dinh, phan chenh lech gitra gia tri da: d~u nr va gia tri quyet toan (sau khi cai tao chuyen d6i c6ng nang)
s6 tiSn 466.774.545 dang, C6ng ty da: ghi nhan vao chi phi san xuat kinh doanh trong nam,

(4): Du an DI,l an nghien ciru Validamicin voi cac th6ng tin chi ti6t sau:
+ Dia chi: Khu C6ng nghiep An Nghiep, Tinh S6c Trang;
+ T6ng mire d~u tu: 1.122.170.000 dang;
+ TiSn d9 thuc hien: Ngay 14/01/2020, HQi dang quan tri da: co Quyet dinh s6 02/QD-TST-HDQT v6 phe duyet quyet

toan du an hoan thanh kh6ng c6 kh6i luong thi c6ng xay dung, l~p d~t thiSt hi. Theo quyet dinh nay, H9i dang quan trj
da: phe duyet quyet to an chi phi du an va qUYStdinh dung du an do tinh hi~u qua thip. DSn tho'i di~m 31112/2020, C6ng
ty da: ghi nh~n gia tri d~u tll' cua dt,r an vao chi phi san xuit kinh doanh trong nam.
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Cong ty c8 ph~n Thu6c sat tn'mg Vi~t Nam

S6 102 Nguy~n Dinh Chieu, phuong Dakao, qu~n 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30/06/2021

12. TAl sAN CO DJNH VO HINH

Quyen su Chuang trinh
Ci}ng

dung oAt (*) phan m@m

VND VND VND

Nguyen gia
S6 dir dau ky 7,565,832,847 1,436,200,000 9,002,032,847

SB dir cuBi ky 7,565,832,847 1,436,200,000 9,002,032,847

Gia tr] hao mon Ifly k~
S6 dir o~u ky 1,752,227,282 1,070,352,435 2,822,579,717

- KhAu hao trong ky 55,397,472 127,694,118 183,091,590

SB du cuBi ky 1,807,624,754 1,198,046,553 3,005,671,307

Gia tr] con h,li
Tai ngay dau ky 5,813,605,565 365,847,565 6,179,453,130

Tgi ngay cuBi ky 5,758,208,093 238,153,447 5,996,361,540

Nguyen gia TSCD vo hinh cuoi nam oll khAu hao hSt nhirng v~n con Slr dung: 1.271.029.445 dong

(*) Quyen sir dung oAt cua Cong ty g6m Khu dAt nhan chuyen nhuong tai Huyen Moe Hoa, Tinh Long An voi nguyen gia
5.860.913.787 o6ng (trong 00: Quyen sir dung oit Ifm dai co dien tieh 350 m2, quyen Slr dung oit 45 nam co dien tieh
1.470 m2) va m9t s6 khu oAt nho khac.

13. CHI PHi TRA TRU'OC
30/06/2021 01/01/2021

~VND VND

a) Ng~n han ~t~
- Chi phi thue kho, thue oAt cho ph an b6 3,417,553,423 25,000,000

{'
- Cong C\I dung cu xu§t dung 17,385,826 170,440,912 't- Chi phi bao hiem cho phan b6 116,029,389 44,194,205

~
- Chi phi sua chlra cho phan b6 86,415,858

- Cac khoan khac 693,757,866 54,464,298

4,244,726,504 380,515,273

b) Dili han
- Thue lai quyen su dung oAt va I~ phi truce ba 10 MF 7, 8, 9

Khu Cong nghiep Due Hoa 1 - Long An (*)
- Cong cu dung cu cho phan b6
- Chi phi sua chua Ian cho phan b6

- Ti6n thue kho cho phan b6

- Cac khoan khac

69,763,338,084 70,585,628,267

142,708,967

310,226,960

25,818,180

620,790,678 291,719,622

70,384,128,762 71,356,101,996

(*) Khoan thue lai quyen Slr dung o§t 10 MF 7,8,9 tai Khu Cong nghiep Due Hoa 1, Long An cua Cong ty C6 phan Khai
thac Hanh Phuc thea Hop o6ng s6 18-10/HDTLD va J9-JO/HDTLD ngay 24110/2017 s6 ti6n 72.443.144.800 o6ng. Cong
ty all duoc Sa Tai nguyen va Moi tnrong tinh Long An c&p Giay chirng nhan quyen sir dung oAt, quyen sa huu nha a va
tai san khac glin li6n voi oAt s6 CU 621901 ngay 08/01/2020.

22



o
0

o
0

o
0

("'f
("'f

0
\

0
\

M
<

')

r--"
r--"

N
N

o
0

o
0

o
0

N
"

N
"

0
\

0
\

M
M

r--"
r--"

N
N

~..s::o;::s
.<

il)

:.aE~(<1)

:.a:6-B'@
,

-'<0..D0
0c<0o



oNo~0
\

tr)
oo:.au§Z

~.~

+
0

C'- lc6DC'I~
'



Cdng ty ca phAn Thu8c sat trimg Vi~t Nam

se 102 NguySn Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao tai chinh rieng

Ky k€ toan Quy II k€t thuc ngay 30106/2021

15. PHAI TRA NGU'OI BAN NGA.N H~N
30106/2021 01/01/2021

Gia trj Gia tri

VND

S6 co kha
nang tra no ------

VND

S6 co kha
nang tra no

VND VND

- C6ng ty TNHH Nichino Vi~t Nam 7,166,880,000 7,166,880,000 6,370,560,000 6,370,560,000
- C6ng ty TNHH Sun 2,530,245,300 2,530,245,300 3,081,492,700 3,081,492,700

- C6ng ty Wuxi Yangsun Chemical 2,224,895,680 2,224,895,680 7,340,960,000 7,340,960,000

- C6ng ty EastChem 9,083,127,374 9,083,127,374 5,703,598,736 5,703,598,736
- C6ng ty TNHH Nhua V6 Song 704,639,630 704,639,630 4,048,977,622 4,048,977 ,622

- C6ng ty TNHH Upl Vi~t Nam 1,086,322,388 1,086,322,388 433,935,600 433,935,600

- Qingdao Hisigma Chemicals Co.,Ltd 4,880,241,225 4,880,241,225 9,076,061,456 9,076,061,456

- Phai tra cac d6i tuong khac 57,810,527,503 57,810,527,503 44,770,515,175 44,770,515,175

85,486,879,100 85,486,879,100 80,826,101,289 80,826,101,289

16. NGU'OI MUA TRA. TltN TRU'OC NGA.N H~N

30106/2021 0110112021
VND VND

.=
- C6ng ty TNHH V~t tir N6ng nghiep Toan Thao 10,823,505 44,003,555 ·40j'_- C6ng ty TNHH Sao vang M6i tnrong 44,766,709 57,587,687

JQ
- Hi? kinh doanh Pham Truong Giang 652 482,619,054

- Cira hang thu6c tnr sau Tr~n Van The 278,497,850 390,344,212
PHI

SAT
- Co' sa Thanh Long - Chin Dieu 292,358,689 r N,
- £)~I LY THUOC TRU' SAU NGA H~ 82,748,030

- Cac khoan nguoi mua tra tiSn tnroc khac 1,663,009,673 2,547,711,329 ---::
HO
=

2%079%846%419 3%8142624%526
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Cong ty cli philn ThuBc sat trung Vi~t Nam
se 102 Nguy~n Blnh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP HE>Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30106/2021

18. CHI PHi PI·L4.ITRA NGAN H~N

19. PHAI TRA NGAN H~N KHAc

30106/2021 01/01/2021
VND VND

372,271,804 41,932,804
4,493,721,353 728,165,653
5,200,000,000 7,532,483,292

960,812,576 587,280,861

11,026,805,733 8,889,862,610

30106/2021 01/0112021
VND VND

1,055,190,042 760,685,202
82,751,257 82,751,257

5,169,619 8,919,989
46,065,956 46,065,956

898,289 898,289
23,868,943,781 5,650,982,581

3,812,235,391 4,037,893,603
11,292,268

175,675,299 168,097,299

1,045,073,693 707,732,845

2,395,164,917 2,998,577,293

196,321,482 152,193,898

- Chi phi Hii yay
- Chi phi h6 tro ban hang
- Chi phi t6 chuc hQi ngh] khach hang
- Chi phi phai tra khac

- Kinh phi cong dean + doan phi
- Cty Mua ban no

- Bao hiem xii hQi
- Bao hiem y t€
- Bao hiern thfit nghiep

- cs tire, loi nhuan phai tra

- Cac khoan phai tra, phai nQp khac
+ Phai tra can b(j cong nhdn vien
+ Cdc quy xii h(ji cua Cong ty
+ V4t tu, hang hoa muon phdi Ira

+ Phai tra ngitn han khac (J 3881)
+ Phai Ira khac

28,871,254,335 10,588,196,877 ;N(

'J.
,J
~

20. VON CHU SO HfJ'U

a) Bang oBi chi~u bi~n oQng vBn chii so' hiru

V6n dau tu
cua chu SCl' hiru

Quy dau tu V6n khac cua chu
phat trien sa htru

VND
2,388,870,815

Loi nhuan
chua philn ph6i ------

VND

CQng

SB duodilu ky trutrc
Lai trong ky truce

VND
244,607,920,000

VND
59,791,585,832

VND
9,861,984,245 316,650,360,892

12,004,151,801 12,004,151,801
Tang khac
Phan ph6i loi nhuan nam
2020

(127,371,189) (127,371,189)

SB duo cuBi ky trurrc =2=4=4!:::,6=07~,=92=0:±,0=0=0==5=9~,7::9::::1:f:,5:=8:i:i5,=83:=2=====2=,3:=8:=8:f:,8:=7=0,=8=:1521,738,764,857 328,527,141,504

SB duodilu ky nay
Lai trong ky nay
Phan phoi loi nhuan

244,607,920,000 59,791,585,832 2,388,870,815 21,738,764,857 328,527,141,504
4,293, I04, 130 4,293, I04, 130

- (19,396,926,000) (19,396,926,000)

SB duo cuBi ky nay =2=:4=4=,6=07d,=92=:0::l:,0=0=0==5=:9:d:'7=9=1~,5=8=5,=8=32======2=,3=8=8~,8=7~0,=8=156,634,942,987 313,423,319,634
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Cong ty CB ph§n Thu6c sat trung Vi~t Nam

s6 J 02 NguySn Dinh Chieu, phuong Dakao, qu~n 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao tai chinh rieng

Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30106/2021

Theo Nghi quyet cua Dai hoi d6ng c6 dong thuong nien s6 0IINQ-TST-DHI)CD2021 ngay 29 thang 04 nam 2021, Cong
ty cong b6 viec phan ph6i 10'inhuan nam 2020 nlur sau:

S6 ti~n

VND

1,741,631,266
960,332,000

91,000,000

18,345,594,000

Lei nhuan sau thuS chua ph an ph6i chuyen sang nam sau

Trich Quy Khen thuong, phuc loi
Quy thuong ban di~u hanh
Chi tra c6 tire bang ti~n

b) Chi ti~t van d§u ur ella chu so' hfru
Cu6i kY Tyl~ D~u ky

% VND

51.00% 124,750,080,000

20.23% 49,487,200,000
8.43% 20,629,800,000

20.34% 49,740,840,000

100.00% 244,607,920,000

T~p doan H6a ch~t Vi~t Nam
Ong Nguy~n Dire Thuan

Ba Lam Thi Mai
C6 dong khac

VND

124,750,080,000

49,487,200,000

20,629,800,000

49,740,840,000

%

51.00%

20.23%
8.43%

20.34%

244,607,920,000 100.00%

c) Cac giao djch v~ van vO'i cac chu so' htiu va phfin phai c8 tire, ehia It;ri nhu~n

- Quy d~u ttl' phat trien

- Quy khac thuoc v6n chu sa htru

Ky nay narn nay Ky nay nam truce

VND VND

244,607,920,000 244,607,920,000
.)

244,607,920,000 244,607,920,000 '",

\'i
'It

5,682,039,781 5,744,040,581 :/18,345,594,000
18,345,594,000

62,000,800 A62,000,800
24,027,633,781 526822039,781

~
30106/2021 01/01/2021
24,460,792 24,460,792

~24,460,792 24,460,792

24,460,792 24,460,792
24,460,792 24,460,792

24,460,792 24,460,792
10,000 10,000

30106/2021 0110112021

VND VND

60,391,793,422 59,791,585,832

2,388,870,815 2,388,870,815

62,780,6642237 62,180,456,647

V6n d~u tir cua chu sa huu

- V8n gop ddu kj;
- V8n gop cU8i kj;
C6 tire, 100inhuan:

- cd tuc, 19'inhudn phai tra ddu kj;
- cd tuc, 19'inhudn phai Ira trong kj;

+ C6 tire, loi nhuan tam chia tren 100inhuan ky nay
- C6 nrc, loi nhuan da: chi tra bang tien

+ cd tuc, 19'inhudn chia tren 19"inhudn kj; truoc
- C6 nrc, loi nhuan con phai tra cuci ky

d) ca phieu

se luong c5 phieu dang kY phat hanh
s6 hrong c5 phieu dii phat hanh va g6p v6n d~y du
- cd phidu phd thong
se luong c6 phieu dang hru hanh

- cd phidu phd thong
Menh gia c6 phieu dang hru hanh:

e) Cac quy cua Cong ty
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Cong ty CB phfin ThuBc sat t r iing Vi~t Nam
s6 102 NguySn Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao Clio tai chinh rieng

Ky k~ toan Quy II k~t thuc ngay 30106/2021

21. NGUON KINH PHi
Ky nay nam nay Ky nay nam truac

VND VND

Nguon kinh phi con lai d~u ky 129,862,338 129,862,337

Ngu6n kinh phi con I~i cuBi ky 129,862,338 ======1=2~9,=86=2:f:,3=3=7

22. cAc KHOAN Mt,JC NGoAI BANG CAN DOl KIt ToAN vA CAM KItT THUt HO~ T DQNG
a) Hi san thue ngoai

Cong ty ky cac hop d6ng thue d~t tai mot s6 tinh, thanh ph6 (Thanh ph6 H6 Chi Minh, Ha N9i, Thira Thien Hue, Binh
Duong, ...) dS si:r dung voi cac muc dich xay dung van phong, nha may, kho trung chuyen va cua hang gioi thieu san
pham. Theo cac hop d6ng nay, Cong ty phai tra ti6n thue d~t hang nam cho d~n ngay dao han hop d6ng thea quy dinh
hien hanh cua Nha nuoc.

b) Ngoai t~ cac loai
Don vi tinh 30106/2021 01101/2021__ .....:...:.....:...:c:..=~

60,994.50 91,339.00- Do la My USD

23. TONG DOANH THU BAN HANG vA CUNG cAp DJCH vu
Ky nay Ky tfU'O'C___ -"-_-

VND VND

Doanh thu ban hang 5,496,342,840 4,244,229,620

)Doanh thu thanh pham 133,762,653,592 118,708,004,654
Doanh thu cung dp dich V1,l 4,000,000
Doanh thu gia cong 756,996,320 1,879,731,460
Doanh thu khac 19,090,909

~140,039,083,661 124,831,965,734 ~,
'/'"

C
24. cAc KHOAN GIAM rmr DOANH THU (

Kynay Ky trurrc iUC
VND VND VI

>--.
- Chi~t kh~u thuong mai 7,761,171,751 3,534,625,198 r,

~

7,761,171,751 3,534,625,198

25. GIA VON HANG BAN
Ky nay Ky trurrc

VND VND

Gia v6n cua hang hoa, thanh pham dli ban 93,194,256,925 84,486,005,380
Gia v6n cua hoat d9ng gia cong 539,510,745 1,219,878,239

93,733,767,670 85,705,883,619
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Cong ty ca phAn Thu8c sat trimg Vi~t Nam
sf> 102 Nguy~n Dlnh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao Clio tai chinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30/0612021

26. DOANH THU HO~T DONG TAl CHINH
Ky nay Ky trutrc

VND VND

Lai ti~n giri, ti~n cho yay 260,427,069 715,900,202

C& tire, lei nhuan duoc chia 756,625,200
Uti chenh lech ty gia phat sinh trong ky 100,318,836 199,460,903
Uti chenh lech ty gia do danh gia lai s6 du cuoi ky 114,737,767

360,745,905 1,786,724,072

27. CHI PHI TAl CHINH
Ky nay Ky trurrc

VND VND

Uti tib yay 461,038,087 999,549,712
ChiSt khfiu thanh toan, Hii ban hang tra cham 2,096,392,554 1,941,758,518
L6 chenh lech tY gia do danh gia lai s6 du cuoi ky 308,396,793
D\I phong t5n thftt d~u tu 641,043,796

2,557,430,641 3,890,748,819

28. CHI PHi BAN HANG
Ky nay Ky truoc

VND VND

Chi phi nhan cong 7,909,283,691 5,637,328,366
Chi phi khftu haa tai san c6 dinh 479,086,775 409,992,042
Chi phi dich vu mua ngoai 2,991,693,820 2,794,945,570
Chi phi khac bang ti~n 10,042,782,476 9,827,020,696 ~oC-

21,422,846,762 18,669,286,674 01
'0

29. CHI PHi QUAN LV DOANH NGHI1):P 'C ~
Ky nay Ky truoc f

VND VND -7"p'
=Chi phi nguyen li~u, Y~t lieu 2,322,727 33,921,727

Chi phi nhan cong 6,808,475,550 5,580,105,300
Chi phi khftu hao tai san c6 dinh 325,896,220 261,351,434
Chi phi du phong 216,435,523 662,698,421
Chi phi dich vu mua ngoai 3,664,035,039 3,394,306,173
Chi phi khac bang ti~n 384,545,948 416,441,343

11,401,711,007 10,348,824,398
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Ceng ty C& phAn Thu&c sat trung Vift Nam

s6 I 02 Nguy~n Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh
Bao cao tai chinh rieng

Ky k8 toan Quy II k8t thuc ngay 30106/2021

30. THU NH~P KHAc
Ky nay Ky trurrc

VND VND

Thu nhap khac 5,350,884 12,042,305

5,350,884 12,042,305

31. CHI PHi KHAc
Ky nay Ky truce

VND VND

Chi phi khac 36,261,208 12,913,844

36,261,208 12,913,844

(*) Chi phi t6n th~t d~u tu VaG cac du an: Nha may san xu~t n6ng duoc va gia dung tai Nam Dinh, D\I' an bao v~ m6i
tnrong va quan ly ch~t thai tai 8inh Duong, D\I' an nghien ciru Validamicin, Xem them tai Thuyet minh s6 10,

32. CHI PHi THUE THU NH~P DOANH NGHIJ!:P HIJ!:N HANH

Ky nay nam nay Ky nay Bam tm6'e

VND VND

Thud TNDN tie hoat It{Jng kinlt doanlt chin"
T6ng 19'inhuan kS to an truce thu~ TNDN
Cac khoan ai~u chinh tang

- Chi phi khdc kh6ng au co So' tinh thud
Cac khoan ai~u chinh giam

- cd tuc, 1(J'i nhudn duac chia
- Chenh lech tam thoi ali nop thud trong nam 2019
Thu nhap chiu thue TNDN 5,583,507,978

5,629,331,731
147,171,429
147,171,429

(2,471,125,200)
(756,625,200)

(1,714,500,000)
3,305,377,960 =

7,310,154,900

(1,726,646,922)
(1,726,646,922)

1,116,701,596 661,075,592Chi phi tllU~TNDN hi~n hanh (thuf suAt 20%)

ThuS TNDN phai 119Pd~u ky

Thu~ TNDN all 119Ptrong ky
(1,042,149,907)

(810,439,805)
(3,913,852,738)

(972,541,545 )

Thu~ TNDN phai nQp cu6i ky tiI' hoat dQng kinh doanh chinh (735,888,116) (4,225,318,691)
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Cong ty CB ph~n ThuBc sat trung Vi~t Nam
S6 102 Nguy~n Binh Chien, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tili chinh rieng
Ky k~ t011nQuy II k~t thuc ngay 30106/2021

33. TRUE TRU NH~P DOANH NGHI~P HOAN L~l
a) Tai san tllU~ thu nh~p hoan Itti

30106/2021 01/01/2021
VND VND

- Thu~ su§.t thu~ TNDN StT dung as xac dinh gia trj tai san thue thu nhap hoan lai
- Hi san thu~ thu nh~p hoan lai lien quan a~n khoan chenh lech tarn thai duoc

kh§.u tnr

20%
371,503,307

20%
2,023,633,096

Tai san thu~ thu nh~p hoan Itti 371,503,307 2,023,633,096

c) Chi phi tllU~ TNDN hoan lai
30106/2021 01/0112021------

VND VND

- Chi phi thu~ thu nhap doanh nghiep hoan lai phat sinh tir viec hoan nhap tai san
thu~ thu nhap hoan lai

1,652,129,789 342,900,000

1,652,129,789 342,900,000

34. CHI PHi SAN XUAT KlNH DOANH THEO YEU TO
Ky nsy Ky trutrc

VND VND

Chi phi nguyen lieu, v~t lieu 97,643,598,501 77,992,354,093
Chi phi nhan cong 18,120,058,471 19,207,473,472
Chi phi kh§.u hao tai san e6 dinh 3,604,621,022 4,503,150,213
Chi phi dich V\I mua ngoai 10,055,728,859 10,215,842,735
Chi phi khac bang tiSn 10,427,328,424 10,243,462,039

139,851,335,277 122,162,282,552 ~
~
ry

AN
TRO

:AM
~
~

35. CONG cu TAl CHiNH
Cac loai ccng cu tai chinh ella Cong ty bao g6m:

Gia tr] s6 k~ toan
30106/2021 0110112021

VND

D\1'phong Gia g6e DV' phong----~-------~~
VND VND VND

Gia g6e

Tai san tili chinh
TiSn va cac khoan tuong Quang tiSn
Phai thu khach hang, phai thu khac
Cac khoan eho yay

76,403,441,140 86,392,708,631
181,562,627,298 (57,568,132,605) 178,503,153,229 (57,568,132,605)

257,966,068,438 (57,568,132,605) 264,895,861,860 (57,568,132,605)
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Cong ty CB ph~n Thu8c sat trung Vi~t Nam
S6 I02 Nguyen Dlnh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao cao tai chinh rieng
Ky k6 toan Quy II k6t thuc ngay 30106/2021

Gia tri s6 k6 to an

NQ' phat tra tai chinh
Yay va no
Phai tra nguoi ban, phai tra khac

Chi phi phai tra

30106/2021 01/01/2021
VND VND

38,347,359,801 38,292,927,376
114,358,133,435 91,414,298,166

11,026,805,733 8,889,862,610
163,732,298,969 138,597,088,152

Tai san tai chfnh va no phai tra tai chfnh chua ducc danh gia lai thea gia tri hop Iy tai ngay k6t thuc ky k6 toan do Thong
tu s6 210/2009/TT-BTC va cac quy djnh hien hanh yeu c~u trinh bay Bao cao tai chinh va thuyet minh thong tin o6i voi
cong cu tai chinh nhung khong dua ra cac huang d~n tuong duong cho viec danh gia va ghi nhan gia tri hQ'P Iy cua cac tai
san tai chfnh va no phai tra tai chfnh, ngoai tnr cac khoan trfch I~p dir phong no phai thu kho doi va du phong giam gia
cac khoan o~u tu chimg khoan oii diroc neu chi ti6t tai cac Thuyet minh lien quan.

Quan Iy rili ro tai chinh
Rui 1'0 tai chinh cua Cong ty bao gem rui 1'0 thi tnrong, rui 1'0 tfn dung va rui 1'0 thanh khoan, Cong ty oii xay dung h~
thong kiem scat nh~111darn bao su can bang a mire hop Iy gifra chi phi rui 1'0 phat sinh va chi phi quan Iy rui 1'0. Ban T6ng
Giam o6c Cong ty co trach nhiem theo doi quy trinh quan Iy rui 1"0 o@dam bao su can bang hop Iy gitra rui 1'0 va ki@m
soat rui roo

Rui ro thi trteang
HO<;1t09ng kinh doanh cua Cong ty se chu y6u chiu rui 1'0 khi co su thay d6i v€ tY gia h6i doai va liii suat.

Rui 1'0 v€ t9 gia h6i doai:
Cong ty chiu rui 1'0 v€ ty gia do gia tri hop Iy cua cac luong ti€n trong tuong lai cua mot cong cu tai chinh se bien dong
thea nhirng thay 06i cua t9 gia ngoai t~ khi cac khoan vay, doanh thu va chi phi cua Cong ty ouO'c th\l'c hi~n b~ng dan vi
ti€n t~ khac vai d6ng Vi~t Nam.

Rui 1'0 v€ liii suk
Cong ty chiu rui ro v€ liii su~t do gia tri hO'p Iy cua cac lu6ng ti€n trong tUO'l1glai cua m9t cong C\l tai chinh se bi~n d9ng
theo nhfrng thay d6i cua liii su~t thi trucmg khi Cong ty co phat sinh cac khoan ti€n giri co ho~c khong co ky h<;1n,cac
khoan vay va nO' chiu liii su~t tha n6i. Cong ty quan Iy rui 1'0 liii su~t b&ng cach phan tfch tinh hinh c<;1nhtranh tren thi
truang oil co ouO'c cac liii suM co IO'icho m\lc dfch cua Cong ty.

Rui ro till d{lIlg

Rui 1'0 tin dVng la I'ui 1'0 ma m9t ben tham gia trong m9t cong C\l tai chfnh ho~c hO'p d6ng khong co kha nang tlwc hi~n
duO'c nghla V\l cua minh d~n dSn t6n th~t v€ tai chinh cho Cong ty. Cong ty co cac rui ro tin d\lng tlr hO<;1td9ng san xu~t
kinh doanh (chu y~u d6i vai cac khoan phai thu khach hang) va hO<;1t09ng tai chfnh (bao g6m ti@ngui ngan hang, cho vay
va cac cong C\l tai chfnh khac).

T~i ngay 30/06/2021

Ti€n va cac khoan tuO'ng duang ti€n
Phai thu khach hang, phai thu khac
Cac khoan cho vay

Tu' 1 nam tra
xuong

Tren 1 nam
d~n 5 nam -------------------------VND

Tren 5 nam C9ng

VND
76,403,441,140

123,863,044,693 131,450,000

VND VND
76,403,441,140

123,994,494,693

=2=0=0'5:2=66::i!:,4=8=5=,8=33===:::::::::13=1=,4=5~0,=00=0======- 200,397,935,833

T~i ngay 0110112021
Ti€n va cac khoan tuang ouang tiSn
Phai thu khach hang, phai thu khac
Cac khoan cho vay

86,392,708,631
120,653,570,624 281,450,000

86,392,708,631
120,935,020,624

=2=0=7'S04=6~,2=7=9'5:25=5====2=81~,4=5=0~,0=00=======-==2=07~,3=2=7~,7=29~,=25==5
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Cong ty cd phdn Thu8c sat trimg Vi~t Nam
s6 102 Nguyen Dinh Chieu, phuong Dakao, quan 1, TP H6 Chi Minh

Bao clio tai chinh rieng
Ky kS toan Quy II kSt thuc ngay 30/06/2021

Rui ro thanh khoan

Rui ro thanh khoan Iii rui ro C6ng ty g~p kho khan khi thuc hi~n cac nghia vu tai ehinh do thiSu von. Rui ro thanh khoan
cua Cong ty chu y@uphat sinh tll viec cac tai san tai ehinh va no phai tra tai ehinh co cac thai di~m dao han khac nhau.

Thai han thanh toan cua die khoan no phai tra tai chinh dira tren cac khoan thanh toan du kien thea hop d6ng (tren co sa
dong ti8n cua cac khoan g6e) nhu sau:

Tir 1 nam trc
xuong

Tren 1 nam
dSn 5 nam ------

VND

27,392,000

Tren 5 nam Cong

T~i ngay 30/06/2021
Yay va no
Phai tra nguoi ban, phai tra khac

Chi phi phai tra

VND VND

T~i ngay 011011202]
Yay va no
Phai tra nguoi ban, phai tra khac
Chi phi phai tra

38,265,535,376

91,414,298,166
8,889,862,610

27,392,000 38,292,927,376

91,414,298,166

8,889,862,610

==13=8=,5=6=9=,6=9=6,=]=52=======27=,=39=2=,0=0==0============-==]=38=,=59=7=,0:8=8=,1=5=2
Cong ty eho r~ng rmrc dO t~p trung rui ro d6i voi viec tra no la thap, Cong ty co kha nang thanh toan cac khoan no dSn
han tir dong ti8n nr hoat dOng kinh doanh va ti@nthu nr cac tai san tai ehinh dao han,

36. NH O'NG su KIE:N PHAT SINH SAU NGA Y KET THUC KY KE ToAN

Khong co SlJ kien trong ySu nao xay ra sau ngay kSt thuc ky kS toan doi hoi phai duoc di@u ehinh hay cong b6 tren Bao
cao tai chinh rieng nay.

37. SO LIJI;USO SANH

se lieu so sanh la s6 lieu tren Bao cao tai chinh rieng eho ky kS toan kSt thuc ngay 30 thang 06 nam tnroc da diroc Cong
ty TNHH Hang KiSm toan AASC kiSm toano

NgWh
Nguy~n Minh Tam
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